
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Hana Václavíková

Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s dg. alergická rýma

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon):

MUDr. Martina Dukátová
Synlab czech s.r.o.
U vojenské nemocnice 1200
160 00 Praha 6
m.dukatova@telecom.cz

Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte   

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Autorka si zvolila aktuální a originální téma. Dětských i dospělých pacientů trpících alergickou rýmou 
každoročně přibývá. Jedná se o na první pohled banální a veřejností podceňované onemocnění, které je svým 
vysokým výskytem, chronickým průběhem a možnými důsledky velmi závažné. Včasná diagnóza a zahájení léčby 
je důležité pro prevenci možných komplikací, především  rozvoje bronchiálního astmatu.

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

4

Studentka pracovala samostatně, vycházela z aktuálních  odborných domácích i zahraničních zdrojů.
Seznam  použitých pramenů splňuje předepsané požadavky, je přesný a přehledný.

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
4

Autorka zpracovala uvedenou problematiku výborně, dokázala velmi dobře propojit teoretické informace se 
svými praktickými zkušenostmi z ambulantní praxe. 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

4

Práce je přehledně členěna do jednotlivých kapitol, které na sebe logicky navazují. Jazyková a stylistická úroveň 
je velmi dobrá, použitá obrazová dokumentace bohatá.Celkovým zpracováním splňuje zadání.

Body 
celke
m  

16





Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě: 1. Co znamená zkratka PIS?

2. Jaká režimová opatření doporučíme pacientovi s dg. alergická rýma?

Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:

Práci doporučuji k obhajobě.

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně

Výborně

Datum:
3.5.2012

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




